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Lidt facts:  
Valuta: Tanzania shilling (Tsh) 1000 Tsh = 2,44 dkr. 

(Dvs: fjern de sidste tre 000 og x med 2,5 så har du ca. prisen i kr.) 

Man kan hæve i hæveautomater i Arusha. 

 

Tidsforskel til Danmark: 2 timer (Tanzania er foran i tid) 

 

Vejret: Temp. Op til ca. 27 C og ned til omkring 15 C 

Det kan regne!! 

Solen står op omkring 6.30 og går ned omkring kl.19.00 

 

Lidt gode ord at kunne: 

Tak:   Asante  (mange tak: asante sana) 

Goddag:   Habari (ønske om en god dag: Siku njema) 

Høflig hilsen til ældre: Shikamoo (så svarer de: ”Marahaba”) 

Hej:   Jambo/ Mambo  

Hvad koster det?  Shillingi ngapi? 



Tirsdag d. 3. marts. 

 

Hold KLM afgang LMH kl. 01.30 (dvs. natten til tirsdag!) 

Vi skal tjekke ind 3 timer før flyafgang dvs. kl. 03.00 

Bagage: 1 taske/kuffert, max 23 kg. (tjekkes ind) 

 1 håndbagage, max 8 kg. Max mål: 55 x 35 x 25 cm + evt. lille taske 

Flytider 3. marts:  

København - Amsterdam 06.00/07.30 KLM: KL 1266 

Amsterdam - Kilimanjaro 10.05/20.30 KLM: KL 571 

  

 

 

Efter ankomst og administrationsarbejde med bl.a. visum og udfyldning af indrejse-

papirer, bliver vi hentet og kørt til Ilboru Safari Lodge i Arusha, hvor vi skal bo. Se 

mere på: Ilboru Safari Lodge   Køreturen tager ca. 1,5 time. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Onsdag d. 4. marts 
 

Morgen: Alle har mulighed for at sove lidt længe og spiser morgenmad kl… 

Formiddag: Bibeltime v/ Ulrik: Missionsbefalingen ud fra Matt 28,16-20 + Louise 

fortæller om mission anno 2026 

 

Middag: Middagsmad på Ilboru Safari Lodge 

  

Tidlig eftermiddag:  

 

Turen går til ECHO, som er et udviklingsprojekt, 

der hjælper lokalbefolkningen til at forbedre 

deres dyrkning af jorden, så de får bedre 

udbytte af den. Se mere på: East Africa Impact 

Center - ECHO  

 

Eller vi tager enten til Arusha Cultural 

Heritage Center, som er ”The largest 

art gallery in Africa”. se mere på: 

Arusha Cultural Heritage Centre | 

African Sahara 

 

 

Aften: Aftensmad på Ilburo Safari Lodge  

Sidst på dagen: Ruth Bach-Svendsen fortæller om masaifolket, som vi skal møde 

flere gange, og klæder os kulturelt på til det. Derefter aftenandagt. 



Torsdag d. 5. marts 

Morgen:  Morgenmad på Ilboru Safari Lodge + kort morgenbøn. 

Afgang til den lutherske kirkes stiftskontor, hvor vi vil være sammen med kirkens 

medarbejdere til deres morgensamlingen Kl. 8.00. 

Ved samlingen skal koret synge og Ulrik bringer en hilsen 

Derefter formentlig chai   (The med mælk, sukker og evt. nogle krydderier) 

 

Middag: Vi deles op i 2 grupper. Grupperne besøger: 

1) Soma Biblia butikken i Arusha.  

2) Soma Biblia forlag, hvor Ruth og Philip bor.  

Vi spiser lunchbox i deres have 

Se mere på: Soma Biblia 
 

Resten af eftermiddagen er fri og kan bruges i Arusha by, 

hvor der både er et traditionelt marked og et supermarked 

tæt på Soma Biblia butikken. 

Eller man kan slappe af hjemme på Ilburo Lodge. 

 

 

 

 

 
 

 

Aften: aftensmad på Ilburo Safari Lodge 

Sidst på dagen: Bibeltime v/Chris: Et legeme med flere lemmer -om at have 

trosfæller på tværs af kulturer og kirkeskel ud fra 1. Kor 12 



Fredag d. 6. marts 
 

Morgen:  Morgenmad på Ilboru Safari Lodge + morgensamling med andagt. 

 

Vi kører mod Makumira Training Institute, hvor vi på Cultural Centre vil få de 

afrikanske rytmer og livsglade musik helt ind i egen krop. Vi vil blive undervist i både 

musik og dans og vil nyde en dag med de lokale på Instituttet, hvor koret også får lov 

at synge. Se mere på: Cultural Arts Centre at Makumira Training Institute 

Undervejs vil vi nyde vores medbragte ”lunchbox” fra Ilboru lodge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aften: Aftensmad på Ilburo Safari Lodge 

Sidst på dagen: Bibeltime v/Ulrik: Den etiopiske hofmand ud fra Apg. 8,26-40 

 



Lørdag d. 7. marts 

 

Morgen:  Morgenmad på Ilboru Safari Lodge + morgensamling med andagt. 

Afgang kl. 8.30: Turen går til en nationalpark.  

 

 

 
 

 

 

 

 

Herfra går vi på en hike til Napuru waterfall, som 

ligger i nationalparken. En smuk tur på ca. 2-3 timer. 

Se lidt billeder her: Napuru Waterfalls Hike - day trip 

from Arusha » Safari | Hotels | Transfers 
 

Middag: Madpakker fra Ilboru Lodge 
  

Eftermiddag: Første del af eftermiddagen vil der være 

mulighed for stilletid ud fra oplæg om ”Pinsedag –evangeliet skal ud til alle” og ellers 

vil vi bare nyde skønne Ilboru Lodge.  

 

Sidst på eftermiddagen omkring kl. 16.00 får vi besøg af en masaikvinde, Mary 

Tembo som vil fortælle os om omskærelse af kvinder. 
 

Aften: Aftensmad på Ilboru Lodge 

Sidst på dagen: Aftenandagt og fri aften  

 



Søndag d. 8. marts 

Morgen:  Morgenmad på Ilboru Safari Lodge + kort morgenbøn 

Afgang kl. 07.00 senest! 

Vi tager til Gudstjeneste i en Masai menighed, hvor koret skal synge og Chris vil 

holde en kort prædiken, der oversættes til swahili og kimasai. 

Efter Gudstjenesten inviteres vi på mad, hvorefter vi i mindre grupper vil besøge 

nogle masaibopladser i området. Forvent at dagen i dag er helt efter ”african time”, 

hvilket betyder at tiden ikke går, den kommer til os  ͧͪͩͨ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forvent, at vi først er hjemme 

til aftensmadstid!!!  

 

 

Aften: Aftensmad på Ilboru Safari Lodge  

Sidst på dagen: Delesamling og lovsang 

 

 



Mandag d. 9. marts 

 

Morgen:  Morgenmad på Ilboru Safari Lodge 

Formiddag: Bibeltime v/Chris: Guds skaberværk – om Guds storhed i naturen og 

hvad naturen fortæller om Gud ud fra Sl. 104 + Job 38-42 

 

Middag: Middagsmad på Ilboru Safari Lodge 

 

Derefter går turen mod Tarangire Safari Lodge i Tarangire Nationalpark (tager ca. 

1½ time). Se mere på: Tarangire Safari Lodge Det bliver SÅ lækkert!!!! 

Efter at have indlogeret os på Tarangire Safari Lodge, kører vi (formentlig) ud på 

safari og bruger det sidste af dagen på at lede efter dyr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aften: Aftensmad på Tarangire Safari Lodge. Efter maden bliver vi ledsaget hen til 

vores store safaritelte, hvor vi skal sove til lyden af den afrikanske natur. 



Tirsdag d. 10. marts 

 

Morgen:  Vi vågner med dyrene, får morgenmad og nyder det smukke view!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi kører igen ud og ser om vi kan finde nogle af savannens spændende dyr og 

nyder Guds smukke skaberværk, inden vi igen kører mod Arusha og Ilboru Lodge, 

 

Middag: Middagsmad på Ilboru Safari Lodge – eller madpakke? 

 

Hjemme igen slapper vi af i poolen, haven eller på værelset og glæder os over alle 

de indtryk vi har fået. 

 

Aften: Aftensmad på Ilboru Safari Lodge 

Sidst på dagen: Vi samles til lovsangsaften 

 



Onsdag d. 11. marts 

Morgen:  Morgenmad på Ilboru Safari Lodge 

Kl. 9.00: Ruths tanzaniske kollega Belinda, der er projektmanager, kommer og 

fortæller os om MHM-projektet. Se bl.a. mere på:  Lokale skal udbrede projekt om 

pubertet i Tanzania | Luthersk Mission 

 

Formiddag: Efter undervisningen kører vi afsted for at besøge en skole. Her inddeles 

vi i mange små grupper og blandes med eleverne på den skole vi besøger. I de små 

blandende grupper fortæller vi hinanden om vores familier, hvordan vi bor, om liv, 

skole, venner m.v. Endnu engang lader vi koret synge – og måske får vi også en sang 

på swahili ..? 

 

 

 

 

 

 

 

Middag: Middagsmad på Ilboru Lodge – måske først ved 14-tiden 

 

Fri eftermiddag: Vi nyder poolen og de skønne omgivelser ved Ilboru Safari Lodge 

 

Aften:  Aftensmad på Ilboru Lodge 

 

Sidst på dagen: Bibeltime v/Ulrik: Peter og Cornelius -evangeliet er ikke kun for 

jøder, men til hele verden. Ud fra Apg. 10y 



Torsdag d. 12. marts 

Morgen:  Morgenmad på Ilboru Safari Lodge –Men måske på lidt forskellige tidspunkter 

For i dag kan vi vælge mellem 3 mulige tilbud: 

 a) Hike op ad Mount Meru. Det er en udfordrende tur, hvor vi vil 
tage tidligt af sted, for at turen ikke skal blive unødig varm. Turen 
tager en del timer. 

 b) Lake Duluti. Er en lettere gåtur rundt om kratersøen Duluti. Det 
meste af ture er skyggefuld og turen forventes at tage et par timer   

 c) Besøg på kaffefarm. Natur kan også være produktion. Tag med til 
en kaffefarm og se vejen fra natur til ristet bønne. Her vil der være 
en egenbetaling på ca. 25 US$. Se mere på: Furahia Cultural Tourism 
(2026) - All You Need to Know BEFORE You Go (with Reviews) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Middag:  Vi spiser middag på Ilboru Lodge 

Eftermiddag:  Vi tager til Arusha Masaimarket, 

hvor vi mærker lidt af byens puls og har mulighed for 

at købe de sidste souvenirs 

Aften:  Aftensmad på Ilboru Lodge 

Sidst på dagen: Lovsang og delesamling med dryp fra Ruth og Philip om livet med 
Jesus i Tanzania 



Fredag d. 13. marts 

Morgen: Morgenmad på Ilboru Safari Lodge 

I dag lader vi Afrika komme til os og bliver på Ilboru Safari Lodge  ͧͪͩͨ 
 

kl. 9.00: Vi får besøg af Stewart Ayling, leder i MAF (Mission Aviation Fellowship) 
i Tanzania. Han vil dels fortælle om MAFs arbejde i Tanzania og dels om sin  
personlige vej til at blive missionær. 
Se mere på: Tanzania - Mission Aviation Fellowship 
 

Kl. 11.00: Får vi besøg af  pastor Elias Goodluck Msumari, 

som er leder af Life Challenge/Hamasa ya Milele 

(= motivation for evigheden). 

Han vil fortælle om missionsarbejdet blandt Tanzanias muslimer.  

Se mere på: Hamasa ya Milele – Life Challenge 

 

Middag:  Middagsmad på Ilboru Lodge. 

 

Eftermiddag: Nyd det sidste at den afrikanske sol og atmosfære সহ঺঻ 

Afgang fra Ilboru Lodge 16.30, da vi skal være i lufthavnen 18.30  

 

Flytider for hjemrejsen: 

13. marts Kilimanjaro - Amsterdam 21.35/07.15 KLM KL 567 

14. marts Amsterdam - København 09.50/11.10 KLM: KL 1269 

 

 

Godt hjemme i Kastrup igen bliver vi hentet af en bus og kørt til LMH, hvor der 
venter frokost og egne gode senge 😉 



Praktisk info: 
Deltagende lærere: Ulrik Buch, Louise Sølvsten Nissen og Chris Lindeskov 

Rasmussen.   

OBS: HUSK, at slå rooming fra inden I lander i Tanzania!! 

I Tanzania find os på messenger! 
 

Adresse, hvor vi skal bo: 

Ilboru Safari Lodge 

 P.O. Box 574, JMXQ+P3, Arusha, Tanzania 

Tlf: +255  746 772 329/ +255 784 690 748 
 

Medbring: Pas og vaccinationskort i håndbagage, 

Gode sko/sandaler (et par, der tåler at blive våde) gerne et par ekstra, hvis den ene 

bliver vådt. 

Bluser der dækker skuldrene 

Nederdele/kjoler/shorts der dækker knæene (kvinder) 

Lange bukser/ shorts der dækker knæene (mænd) 

badetøj (+ shorts og bluse, der kan bades med) 

Varmt tøj til aftenerne, myggespray, solcreme og badehåndklæde,  

Bibel, sangbog, dette program  

Evt. kikkert, kamera, kasket, solbriller, spil, læsestof, paraghurtpiller, medicin, spil, 

Britisk omformerstik   

+ alt hvad du ellers har brug for til 11 dages rejse.  


